
1

České dráhy, a.s.

Uzlová železniční stanice Rumburk
_______________________________________________________________________________________________

ROZKAZ  VRCHNÍHO PŘEDNOSTY

UZLOVÉ ŽELEZNIČNÍ  STANICE RUMBURK č. 1/2006

K PROVÁDĚCÍMU NAŘÍZENÍ K PŘEDPISU ČD D3
pro tratě Šluknov – Mikulášovice dolní nádraží – Dolní Poustevna,

Mikulášovice dolní nádraží – Panský – Rumburk, Panský – Krásná Lípa
_______________________________________________________________________________________________

č.j.:  328 / 2006
Zpracovatel: Holub (IŽD 972 434 499) V Rumburku dne 14. 3. 2006

VĚC:
Změny ustanovení článků PND 3

S účinností od 20. 3. 2006 se ruší Rozkaz VP UŽST Rumburk č. 1/2005 k PND 3 (č.j. 428/05) a 
mění následující články Prováděcího nařízení k předpisu ČD D3 pro tratě Šluknov – Mikulášovice 
dolní nádraží – Dolní Poustevna, Mikulášovice dolní nádraží – Panský – Rumburk, Panský – Krásná 
Lípa.

7. Úřední povolení, smlouvy a předpisy na styku drah
Doplněna o pravena čísla smluv

Pro organizování a řízení drážní dopravy na styku mezi Českými drahami a. s. a provozovatelem 
vlečky „Kamenolom Císařský a.s.“ je vydáno:
· „Úřední povolení k provozování dráhy“ evidenční číslo ÚP /2002/3266, č.j. 3-154/02-DÚ/Kf 

k provozování dráhy - vlečky“ vydané Drážním úřadem v Praze dne 4. 2. 2002.
· Smlouva o styku vzájemně zaústěných drah a o provozování drážní dopravy Českými 

drahami na vlečce „Kamenolom Císařský a.s.“ č. ČD 278/2002-11/1“ platná od 1. 3. 2002.
· Smlouva č. VL-115/2001 o technických podmínkách styku drah a dohledu nad odbočnou 

výhybkou vlečky „Kamenolom Císařský a.s.“ ze dne 30. 1. 2002.
· Smlouva č. 5RP627081 o obchodních a přepravních podmínkách na vlečce „Kamenolom 

Císařský a.s.“ platná od 24. 3. 1997.
· „Vnitřní předpisy pro organizování dráhy a drážní dopravy“ pro vlečku „Kamenolom 

Císařský a.s.“ ve smyslu § 16, odst. 2, zákona č. 266/1994 Sb platné od 1. 1. 2002.
· „Přípojový provozní řád pro dráhu-vlečku Kamenolom Císařský a.s.“ platný od 1. 7. 2002.

10. Telekomunikační zařízení, více hnacích vozidel na vlaku
Níže uvedené části textu se mění, ostatní zůstávají v platnosti:

Náhradní spojení
Stanice / dopravna Telefonní spojení ČD Služební mobilní telefon

1 2 3

Rumburk 972 434 493, 972 434 111 724 806 837
Mikulášovice dolní nádraží 972 434 468, 972 434 355 724 807 488
Šluknov 972 434 486 724 807 486
Krásná Lípa 972 434 624 724 807 484
Velký Šenov 972 434 356
Dolní Poustevna 972 434 353, 972 434 357



2

Stanice / dopravna Telefonní spojení ČD Služební mobilní telefon
1 2 3

Panský 972 434 188
zastávka Mikulášovice střed 972 434 354

12. Dopravny a stanoviště
Níže uvedené části textu se mění, ostatní zůstávají v platnosti:

Trať Šluknov - Mikulášovice dolní nádraží - Dolní Poustevna
…
…

…

Zastávka Velký Šenov - zastávka: leží v km 14,630 mezi stanicemi Šluknov - Mikulášovice 
dolní nádraží na trati dle ČD D3. Není obsazena a má výpravní oprávnění pro cestující a 
zavazadla. Nemá výdejnu jízdenek ani výpravnu zavazadel - odbavení se provádí ve vlaku. 
Zastávka má závětří a nástupiště s pevnou hranou o celkové délce 65 metrů. Zastávka má 
elektrické osvětlení, které je spínané a ovládané fotobuňkou.

Dopravna Velký Šenov: leží v km 16,380 mezi stanicemi Šluknov - Mikulášovice dolní nádraží 
na trati dle ČD D3. Je obsazena závorářem s prodejem jízdenek. Závorář také obsluhuje PZM v 
km 16,160, provádí ošetřování výhybek a dozírá na bezpečnost a pořádek v obvodu dopravny. 
Dopravna má výpravní oprávnění pro cestující, cestovní zavazadla a vozové zásilky. Má čekárnu, 
skladiště, krytý perón a nástupiště s pevnou hranou u kolejí číslo 1 a 3, každé v délce 50 metrů. 
Nástupiště a čekárna jsou osvětlovány elektricky - obsluhuje závorář. Další údaje jsou uvedeny v 
obsluhovacím řádu dopravny/závorářského stanoviště, který je samostatnou přílohou PND3.
…
…
…
Dopravna Dolní Poustevna: leží v km 25,887 mezi stanicí Mikulášovice dolní nádraží a státní 
hranicí ČR-SRN v km 26,271. Dopravna je dle stanoveného rozvrhu služeb obsazena osobním 
pokladníkem zajišťujícím odbavování cestujících, zavazadel. Zaměstnanec také dozírá na 
bezpečnost a pořádek v obvodu dopravny. Dopravna má výpravní oprávnění pro cestující, 
zavazadla a vozové zásilky. Má výdejnu jízdenek a výpravnu zavazadel. Při neobsazení dopravny 
se odbavení cestujících a zavazadel provádí ve vlaku. Dopravna má čekárnu, krytý perón a 
nástupiště u koleje číslo 1 v celkové délce 70 metrů (z toho 35 metrů s pevnou hranou a 35 
metrů sypané) a u koleje číslo 2 sypané v celkové délce 70 metrů. Elektrické osvětlení nástupiště 
a čekárny je spínáno automaticky fotobuňkou, obsluhu osvětlení kolejiště z provozních důvodů 
provádí doprovod vlaku.

Trať Mikulášovice dolní nádraží - Panský - Rumburk

Zastávka Mikulášovice střed: leží v km 2,997 mezi stanicemi Mikulášovice dolní nádraží -
Rumburk. Má výpravní oprávnění pro cestující, zavazadla. Má výdejnu jízdenek. Zastávka je dle 
stanoveného rozvrhu služeb obsazena osobním pokladníkem zajišťujícím odbavování cestujících a 
zavazadel. Zaměstnanec také dozírá na bezpečnost a pořádek v obvodu zastávky. Zastávka má 
elektricky osvětlovanou čekárnu, elektricky osvětlované nástupiště z betonových desek o celkové 
délce 40 m. Elektrické osvětlení nástupiště je spínáno automaticky fotobuňkou.
…
…
…



3

13. Výluka služby dopravních zaměstnanců

Změna textu článku
Pro příslušný GVD řeší Rozkaz zástupce odboru pro řízení RCP Ústí nad Labem o výlukách 
služby dopravních zaměstnanců.

18. Klíče od dopraven, stanovišť, uzamykatelných přenosných výměnových zámků a 
uzamykatelných kovových podložek

Změna textu článku
Samostatný klíč od dopraven, traťových stanovišť a telefonních stanovišť na širé trati jsou 
uloženy u dirigujícího dispečera. Klíče od vlečky „Kamenolom Císařský a.s." v km 12,694 jsou 
uloženy u výpravčího přilehlé stanice Šluknov.

20. Soupravy hlavních klíčů
Změna textu článku

Trať Šluknov - Mikulášovice dolní nádraží - Dolní Poustevna
 Pro obsluhu dopraven je používáno 5 souprav hlavních klíčů označených písmeny A, B, C, D, 

E a zkratkou trati „Š".
 V každé soupravě je 6 hlavních klíčů a klíče od dopravny a vestibulu Dolní Poustevna, 

telefonních objektů „T" a klíče od uzamykatelných přenosných výměnových zámků.
 Soupravy jsou uloženy - A, B a C v přilehlé stanici Šluknov, D a E v dirigující stanici 

Mikulášovice dolní nádraží.

Trať Mikulášovice dolní nádraží - Panský - Rumburk, Panský - Krásná Lípa
Pro obsluhu dopravny je používáno 5 souprav hlavních klíčů označených písmeny A, B, C, D, E 
a zkratkou trati „R".
V každé soupravě jsou 3 hlavní klíče a klíče od služební místnosti v dopravně Panský, útulků 
SDC-STO na zastávkách Brtníky a Mikulášovice horní nádraží, od telefonních objektů „T" a klíč 
od uzamykatelného přenosného výměnového zámku.

Uložení souprav:
 soupravu A má v úschově dirigující dispečer ve stanici Mikulášovice dolní nádraží
 soupravy B, C, D má v úschově výpravčí přilehlé stanice Rumburk
 soupravu E má v úschově výpravčí přilehlé stanice Krásná Lípa

21. Úschova souprav hlavních klíčů
Doplněno určení DKV (SDC)

Soupravy hlavních klíčů v dirigující stanici a stanicích přilehlých doručuje strojvedoucímu 
dirigující dispečer příp. výpravčí. Ve výjimečných případech může dirigující dispečer (výpravčí) 
pověřit doručením i jiného zaměstnance.
Souprava hlavních klíčů je doručována strojvedoucímu DKV (SDC) Ústí nad Labem s výjimkou 
ŽST Rumburk, kde si soupravu klíčů strojvedoucí přebírá sám (projednáno s DKV Ústí nad 
Labem).



4

23. Náhradní klíče
Doplněno uložení klíčů od uzamykatelných přenosných výměnových zámků (UPVZ)

Název dopravny nebo 
stanoviště

Způsob 
úschovy 

náhrad. klíčů

Ke které 
výhybce nebo 
výkolejce klíč 

náleží

Kdo pečetí 
náhradní klíče 

a klíč od 
skříňky

Pozn.

1 2 3 4 5

Velký Šenov služební 
místnost 
dopravny

1, 2, 3, 4, 
Vk1, Vk2,

UPVZ

dozorčí 
pro

obvod D3 *
Dolní

Poustevna
služební 
místnost 
dopravny

1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, Vk1, 
Vk2, Vk3, 

UPVZ

dozorčí
pro

obvod D3 *

Panský služební 
místnost 
dopravny

1, 2, 3/4, 4, 
Vk1/2,
UPVZ

dozorčí
pro

obvod D3 *
Vlečka

Kamenolom
km 12,694

dopravní 
kancelář

ŽST Šluknov

L1, L2,
Vk1/Vk2,

UPVZ

dozorčí
pro

obvod D3 *
* V případě nepřítomnosti dozorčího potom zaměstnanec určený vrchním přednostou uzlové 
železniční stanice
UPVZ – uzamykatelný přenosný výměnový zámek

35. Odstavování vozidel
Doplněno určení kolejí pro odstavení HV po ukončení jízdy vlaku a ukončení dopravní služby 
strojvedoucího

Pro zajišťování odstavených vozidel platí v plném rozsahu čl. 777-781 předpisu ČD D2.
V neobsazených dopravnách případně během výluky služby dopravních zaměstnanců ve Velkém 
Šenově je nutno použít na dopravních kolejích místo zarážek kovových podložek 
uzamykatelných, jejichž dodání zajistí dirigující dispečer ze stavu dirigující stanice případně stanic 
přilehlých. Tento způsob zajištění musí být uveden v odevzdávce služby dirigujícího dispečera.
Zajištění musí být provedeno ještě před odvěšením hnacího vozidla. Před uvedením odstavených 
vozidel do pohybu musí být odstraněna všechna použitá zařízení pro zajištění vozidel.
Uvedená opatření platí pro všechny dopravny na tratích D3.
Pro odstavení hnacích vozidel po ukončení jízdy vlaků a ukončení dopravní služby 
strojvedoucího jsou určeny v dopravně Dolní Poustevna manipulační koleje č. 3b a 5,  příp. 4, 
v dopravně Velký Šenov manipulační kolej č. 3.

47. Opatření při mimořádných událostech 

Níže uvedené části textu se mění, ostatní zůstávají v platnosti:
…
…
…
Nejbližší hasičské útvary
Hasičská záchranná služba ČD Liberec……………………..…tel. 972 365 058
Rumburk…………………………………………………….…tel. 150, 412 332 222
Šluknov………………………………………………………...tel. 412 386 222, 412 386 150
Mikulášovice…………………………………………………...tel. 412 394 150
Dolní Poustevna………………………………………………..tel. 412 397 222
Vilémov u Šluknova…………………………………………...tel. 412 397 373



5

Velký Šenov……………………………………………………tel. 412 391 150
Krásná Lípa…………………………………………………….tel. 412 383 336

Zdravotnická zařízení:
záchranná služba………………………………………………..tel. 155
nemocnice – Rumburk………………………………………….tel. 412 332 551, 412 332 552
zdravotní středisko Šluknov…………………………………….tel. 412 386 314
zdravotní středisko Vilémov u Šluknova………………………..tel. 412 397 363
zdravotní středisko Krásná Lípa..……………………………….tel. 412 383 337
železniční lékař Rumburk……………………………………….tel. 412 333 056

Orgány státní správy a organizační složky železničních drah
DKV Ústí nad Labem – vrchní přednosta…………………….…tel. 972 424 415
DKV Ústí nad Labem – PJ Děčín – strojmistr……………….….tel. 972 433 593
DKV Ústí nad Labem – Provozní pracoviště  Rumburk…….…..tel. 972 434 482, 972 434 495
DKV Ústí nad Labem - STP Rumburk……………………….….tel. 972 434 155, 972 434 186
SDC Ústí nad Labem - ST Litoměřice……………………….…..tel. 972 432 403
SDC Ústí n. L. - ST Litoměřice - STO Rumburk…………….….tel. 972 434 464
SDC Ústí n. L. - Správa budov a bytového hospodářství (SBBH) tel. 972 424 483
SDC Ústí nad Labem - SBBH Rumburk……………..………….tel. 972 434 485, 972 434 171
SDC Ústí nad Labem - SSaZT Rumburk………………………..tel. 972 434 480, 972 434 167
SDC Ústí nad Labem – SSaZTEE……………………………….tel. 972 424 487
SDC Ústí nad Labem - Elektrodílna Rybniště…………………...tel. 972 434 473, 972 434 163

Regionální inspekce žel. dopravy Ústí n. L………………….……tel. 972 424 207
RCP Ústí nad Labem – vedoucí směny…………………….….….tel. 972 424 020
Okresní státní zastupitelství Děčín………………………….…….tel. 412 589 947
Okresní soud Děčín………………………………………….……tel. 412 709 811

Městský úřad Rumburk…………………………………….……..tel. 412 356 211
Městský úřad Šluknov……………………………………….……tel. 412 315 331 
Městský úřad Velký Šenov………………………………….…….tel. 412 391 450, 412 391 451
Městský úřad Mikulášovice………………………………….……tel. 412 394 289, 412 394 288

PČR - tísňové volání………………………………………………tel. 158
PČR - okresní ředitelství Děčín…………………………………...tel. 974 432 111, 412 510 007
PČR - Rumburk…………………………………………………...tel. 412 310 111,  412 332 333
PČR - Šluknov…………………………………………………….tel. 412 386 333, 412 386 227
PČR - Velký Šenov………………………………………………..tel. 412 391 333, 412 391 633
PČR - Krásná Lípa…………………………………………………tel. 412 383 333, 412 383 277
Městská policie - Rumburk………………………………….……..tel. 156, 412 332 050 
Česká pošta Šluknov………………………………………….……tel. 412 386 435, 412 386 436
Česká pošta Velký Šenov………………………………….……….tel. 412 391 351, 412 391 
660
Celní úřad Rumburk……………………………………….……….tel. 412 354 203, 412 354 200
SČE – poruchy……………………………………………….…….tel. 800 900 666
RWE - plyn - poruchy……………….……………………….…….tel. 1239
Severočeské vodovody a kanalizace – poruchy……………………tel. 840 111 118



6

U příslušných článků Prováděcího nařízení k předpisu ČD D3 pro tratě Šluknov – Mikulášovice 
dolní nádraží – Dolní Poustevna, Mikulášovice dolní nádraží – Panský – Rumburk, Panský – Krásná 
Lípa proveďte rukopisný odkaz na tento rozkaz VP UŽST Rumburk. 

Václav Červenka v.r. Ivan Hrdlička v.r.
Dopravní kontrolor Vrchní přednosta

uzlové železniční stanice Rumburk
Na vědomí
RCP Ústí nad Labem – 11/14-1 – Skupina předpisů, školení a dopravní kontroly
SDC Ústí nad Labem
DKV Ústí nad Labem
ŽST Rumburk –  výpravčí, komandující
ŽST Šluknov – výpravčí, výhybkáři
ZV III – závoráři
ZV Velký Šenov – závoráři
ŽST Mikulášovice dolní nádraží – výpravčí, výhybkáři
ŽST Krásná Lípa –  výpravčí


